
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 61
DEL 30.05.2011

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA PARROCCHIA DI  
SANTO STEFANO IN CAMERIANO.

L’anno   duemilaundici   addì  30  del mese di  MAGGIO  alle ore  18,30  convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

FERRARI SERGIO Sindaco X

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X

CURINO GIANBATTISTA Assessore X

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X

3 1

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA PARROCCHIA DI  
SANTO STEFANO IN CAMERIANO.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che la Parrocchia di Santo Stefano in frazione Cameriano ha evidenziato a questa 
Amministrazione la necessità di porre mano alla manutenzione straordinaria di una parte del 
tetto della chiesa, oggetto negli ultimi tempi di preoccupanti infiltrazioni, in particolare presso le 
navate e le cappelle laterali;

CONSIDERATO che il Comune di Casalino ha sempre dimostrato sensibilità nei confronti delle 
esigenze della Parrocchia, in particolar modo per quanto riguarda la manutenzione straordinaria 
dei beni ecclesiali;

RITENUTO di dover intervenire, concedendo un contributo straordinario che vada a coprire in 
parte le spese che deve sostenere la Parrocchia per ripristinare funzionalmente  il  manto di 
coppi, nelle parti che hanno determinato le infiltrazioni;

RITENUTO altresì, di provvedere a riconoscere alla Parrocchia un contributo di € 3.000,00, a 
valere sui benefici attribuibili ai sensi della L.R. n.15/1989 per la salvaguardia e valorizzazione 
degli  edifici  di  culto,  utilizzando  a  tal  fine  una  quota  dei  proventi  derivanti  dagli  oneri  di 
urbanizzazione  secondaria,  previsti  nell'ambito  del  Bilancio  di  previsione  2011,  giusta 
deliberazione di Consiglio comunale n. 18 del 17.05.2011, esecutiva ai sensi di Legge;

ACQUISITO il parere circa la regolarità tecnica della presente deliberazione, espresso ai sensi 
dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, dal Responsabile del Servizio interessato;

CON VOTI unanimi favorevoli, palesemente espressi;

D E L I B E R A

1)  DI  CONCEDERE,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa  e  che  qui  si  confermano 
espressamente,  un contributo economico di  €  3.000,00 alla  Parrocchia di  Santo Stefano in 
Cameriano, a valere sulle risorse di cui alla L.R. n.15/1989.

2)  DI  UTILIZZARE a tal  fine  una quota dei  proventi  derivanti  dagli  oneri  di  urbanizzazione 
secondaria, previsti nell'ambito del Bilancio di previsione 2011, giusta deliberazione di Consiglio 
comunale n. 18 del 17.05.2011, esecutiva ai sensi di Legge.

3) DI DEMANDARE al responsabile del Servizio interessato gli adempimenti di competenza.

4)  DI  DICHIARARE  con  voti  unanimi  favorevoli,  palesemente  espressi,  la  presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma D.Lgs. 267/2000.



COMUNE DI CASALINO
______________________________________________________________________________

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA  l’allegata  deliberazione,  n.  61  del  30.05.2011  si  esprime  ai  sensi  dell’art.  49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche.

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

Il Responsabile del Servizio
- F.to Arch. Antonella Ferrari -



Letto approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ferrari Sergio F.to Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. _______

Certifico,  io  sottoscritto  Messo,  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato  il  giorno 

11.06.2011 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

Lì, 11.06.2011
IL MESSO

F.to Pedalino Maria

=========================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E'  divenuta  esecutiva in  data ___________________ ai  sensi  dell'art.  134  comma 3 D.Lgs. 
267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Favino Dott. Giuseppe


	COMUNE DI CASALINO
	Provincia di Novara

	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	COMUNE DI CASALINO


